

ندهید. دوز مصرفی داروی نیتروگلیسرین به سن، وضعیت بیماری و پاسخ‌گویی بدن شما به درمان بستگی دارد.

داروی نیتروگلیسرین را به صورت یک جا فرو دهید. کپسول را خرد نکنید یا آن را نجوید. انجام این کارها می‌تواند دارو را به یک باره آزاد کرده و خطر ابتلا به عوارض جانبی را افزایش دهد.

برای تاثیرگذاری بیشتر داروی نیتروگلیسرین دارو را به طور مرتب مصرف کنید. مصرف داروی نیتروگلیسرین را به طور خودسرانه و ناگهانی، بدون مشورت با پزشک، متوقف نکنید. ممکن است با قطع ناگهانی مصرف دارو بعضی از علائم بیماری شما وخیم‌تر شوند. ممکن است پزشک شما این‌طور صلاح ببیند که دوز مصرفی این دارو را به تدریج کاهش دهد.

ممکن است داروی نیتروگلیسرین بعد از مدتی تاثیرگذاری سابق را نداشته باشد که در این صورت نیاز به دوز متفاوتی پیدا خواهید کرد. در صورتی که این دارو کارآیی خود را از دست داد، به عنوان مثال اگر شرایط بیماری شما مثل قبل ادامه داشت یا حالتان وخیم‌تر شد، به متخصص قلب و عروق خود اطلاع دهید.

کپسول‌های نیتروگلیسرین (که در ایران گاهی نیتروگلیسرین هم نامیده می‌شود) برای جلوگیری از درد قفسه‌ی سینه در افراد مبتلا به بیماری‌های قلبی خاص استفاده می‌شود.

کپسول‌های نیتروگلیسرین برای جلوگیری از درد قفسه‌ی سینه در افراد مبتلا به بیماری‌های قلبی خاص استفاده می‌شود.

نحوه‌ی عمل کرد داروی نیتروگلیسرین

بیماری آنژین صدری زمانی اتفاق می‌افتد که خون کافی به عضله‌ی قلب نرسد. داروی نیتروگلیسرین با سست کردن و گشاد کردن رگ‌های خونی باعث می‌شود تا خون به راحتی به قلب انتقال پیدا کند. داروی نیتروگلیسرین به یک باره درد قفسه‌ی سینه را از بین نمی‌برد.

نحوه‌ی مصرف داروی نیتروگلیسرین و دوز مصرفی

داروی نیتروگلیسرین را به صورت خوراکی، طبق دستور پزشک، معمولاً سه یا چهار بار در روز مصرف کنید. مصرف داروی نیتروگلیسرین، هر روز، در زمان مقرر از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. زمان مصرف دارو را بدون دستور پزشک تغییر



دانشگاه علوم پزشکی شیراز

بیمارستان حضرت ولیعصر ارسنجان

نیتروگلیسرین



نویسنده مدرک	ساناز اسکندری / کارشناس پرستاری
تایید کننده علمی	دکتر پناهی / متخصص داخلی
تاریخ تهیه	بهار ۱۴۰۲
منبع	کتاب پرستاری برونر سوادارت
کد سند	Pa-B1-11/01

نیتروگلیسرین چیست و چه کاربردی دارد؟

داروی خود را با دیگران به اشتراک نگذارید.

تست‌های آزمایشگاهی و آزمایش‌های پزشکی مانند آزمایش فشار خون را به صورت دوره‌ای انجام دهید تا با بررسی عوارض جانبی، در صورت ابتلا، از پیشرفت آن‌ها جلوگیری شود. برای اطلاع از جزئیات بیشتر با پزشک خود مشورت کنید.

تغییر در شیوه‌ی زندگی، مانند تغییر در رژیم غذایی، ورزش کردن و ترک سیگار به تاثیرگذاری بهتر این دارو کمک می‌کند. با پزشک خود یا دکتر داروخانه در این مورد صحبت کنید.

اگر دوز مصرفی داروی نیتروگلیسرین را فراموش کردید در اولین زمان ممکن آن را مصرف کنید، اما اگر نزدیک به مصرف دوز بعدی به یاد آوردید که دارو را مصرف نکرده‌اید نیازی به مصرف دو برابر داروی نیتروگلیسرین نیست؛ فقط دوز مقرر را مصرف کنید.

برای نگهداری صحیح داروی نیتروگلیسرین آن را در دمای اتاق (بین ۱۵ تا ۳۰ درجه‌ی سانتی‌گراد) و به دور از نور، حرارت و رطوبت و خارج از دسترس کودکان نگهداری کنید. همچنین دارو را در حمام نگهداری نفرمایید. توجه داشته باشید که داروی منقضی شده را مصرف نکنید.

در صورتی که به عوارض جدی اما نادری مانند بی‌هوش شدن یا تپش سریع، نامنظم و شدید قلب مبتلا شدید به سرعت به پزشک خود اطلاع دهید.

موارد احتیاط مصرف داروی نیتروگلیسرین

قبل از مصرف داروی نیتروگلیسرین سابقه‌ی پزشکی خود از جمله سابقه‌ی صدمه دیدن و ضربه خوردن سر در سال‌های اخیر، یبوست، اسهال مکرر و شدید، عدم جذب مواد مغذی یا سوء جذب، کم‌خونی، فشار خون پایین، از دست دادن بیش از حد آب بدن یا کم‌آبی و سایر مشکلات قلبی مانند سابقه‌ی حمله‌ی قلبی در سال‌های اخیر را با پزشک خود یا دکتر داروخانه در میان بگذارید.

داروی نیتروگلیسرین ممکن است موجب گیجی، ناهوشیاری و تاری دید شما بشود. الکل و ماری‌جوانا این حالات را تشدید می‌کنند، لذا از رانندگی و فعالیت‌هایی که نیاز به هشیاری دارند تا زمانی که در هشیاری کامل به سر ببرید اجتناب کنید. هنگام مصرف داروی نیتروگلیسرین از خوردن الکل پرهیز کنید و در صورت مصرف ماری‌جوانا با پزشک خود صحبت کنید.

قبل از هر گونه جراحی همه‌ی داروهایی را که مصرف می‌کنید با پزشک یا دندان‌پزشک خود در میان بگذارید.

عوارض جانبی مصرف داروی نیتروگلیسرین

سردرد، سرگیجه، سبکی سر، حالت تهوع و گر گرفتگی، در زمانی که بدن شما خود را با داروی نیتروگلیسرین تنظیم می‌کند، ممکن است برایتان اتفاق بیفتد. در صورتی که هر کدام از این علائم ادامه داشت یا وخیم‌تر شد به پزشک خود یا دکتر داروخانه اطلاع دهید.

معمولاً ابتلا به سردرد در هنگام مصرف داروی نیتروگلیسرین نشانه‌ی این است که دارو در حال عمل کردن است. ممکن است در این مواقع پزشک شما برای درمان سردرد داروهای مسکن مانند استامینوفن و آسپیرین را تجویز کند. در صورتی که سردرد شما برای مدت طولانی ادامه داشت یا شدیدتر شد به پزشک مراجعه کنید.

برای کاهش خطر سرگیجه و سبکی سر در هنگام مصرف داروی نیتروگلیسرین به آرامی از جایتان بلند شوید.

به یاد داشته باشید در صورتی که پزشک داروی نیتروگلیسرین را برای شما تجویز کرده است مطمئن باشید فوائد آن بیش از مضراتش بوده است. همچنین لازم است بدانید اکثر افرادی که این دارو را مصرف کرده‌اند عوارض جدی این دارو را تجربه نکرده‌اند.